A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quarta-feira, 07 de Maio de 2025. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

(dois) meses.
DATA DA ASS.: 25/04/2025.
PROCESSO: 102.41/2025.

São Mateus/ES, 06/05/2025.
RICARDO BORGO FEITOSA
Sec. Saúde - Dec. 17.567/2025

Protocolo 1545324

Vila Pavão

RESUMO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N.º 066 / 2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: COMPANHIA BRASILEIRA DE
SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como
objeto o ACRÉSCIMO de 25% (vinte e cinco por
cento) do Contrato firmado entre as partes em
25/07/2024, nos termos previstos em sua Cláusula
décima quarta.

DO VALOR DO TERMO ADITIVO: O valor total
deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas
ao acréscimo do contrato, é R$ 5.595,00.
DA DESPESA: Fichas - 477.

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as
partes.

Vila Pavão, ES, 06/05/2025.
João Trancoso

Prefeito Municipal
Protocolo 1544976

Câmaras

Afonso Cláudio

TERMO ADITIVO Nº 003 DO CONTRATO Nº
011/2022.

Terceiro Termo Aditivo de prazo do contrato nº
011/2022.

Contratante: Câmara Municipal de Afonso Cláudio/
ES.
Contratado: W Livre Ltda Me.
Objeto: Prestação de serviço em gestão da tecnologia
da informação e suporte técnico em informática.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO: Fica
prorrogado o prazo originalmente estabelecido,
passando o mesmo a ter sua vigência do seguinte
período 20/05/2025 a 19/05/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO: Quanto
às demais cláusulas, permanecerão as mesmas sem
nenhuma modificação.

Afonso Cláudio/ES, 06 de maio  de 2025.

Marcelo Berger Costa
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo 1545155

Linhares

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES
CONTRATADA: DEDETIZADORA CASA LIMPA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de controle de pragas urbanas
nos ambientes internos e externos, bem como na
limpeza e desinfecção das caixas d’água da Câmara
Municipal de Linhares-ES.
VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
VIGÊNCIA: 05 de maio de 2025 a 05 de maio de
2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA (0101
.0103101123.039.33903900000.150000000001)
PROCESSO: 003991/2025
Cód. CidadES: 2025.042L0200001.09.0009

Linhares-ES, 06 de maio de 2025.
RONALD PASSOS PEREIRA

PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

Protocolo 1545342

Rio Bananal

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BANANAL - ES
Extrato Segundo Aditivo de Contrato Nº 002/2023.

Processo: 0043/2023. Contratante: Câmara
Municipal de Rio Bananal - ES. Contratado:
R.B. - RÁDIO E TELEVISÃO LTDA, CNPJ
02.399.636/0002-64. Objeto: Contratação
de Serviços de Radiodifusão para Transmissão
das Sessões, e outros. Valor do Contrato: R$
54.355,00 (Cinquenta e quatro mil trezentos e
ciquenta e cinco reais). Vigência: 09/04/2026.

Rio Bananal, 08 de Abril de 2025.
VILSON TEIXEIRA GONÇALVES
PRESIDENTE DA CMRB

Protocolo 1544859

Vila Velha

RESUMO DO CONTRATO Nº 004/2025
PROCESSO Nº 1387/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025
Cód. CidadES: 2025.076L0200001.09.0008

Das partes: CMVV X HT IMUNIZAÇÃO LTDA - CNPJ
nº 24.837.971/0001-59. Do objeto: contratação
de empresa especializada na prestação de serviços
de controle de vetores e pragas, compreendendo
os serviços de desinsetização (insetos rasteiros
e voadores: baratas, formigas, entre outros),
descupinização e desratização, para duas aplicações
por ano. Do Valor Global: R$ 3.360,00 (seis mil,
trezentos e sessenta e nove reais e noventa e nove
centavos). Da Dotação Orçamentária: Elemento de
despesa: 3.3.90.39.16 - Manutenção e Conservação
de Bens Imóveis. Do Prazo: 12 (doze) meses, com
início no dia posterior ao de sua publicação no PCNP.
CMVV

Protocolo 1545575

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 6 de Maio de 2025 às 22:10:30
Código de Autenticação: dd7448e7